Hayatı ve Kişiliği

II. Abdülhamit ve Sultan Mehmet Reşat dönemi Osmanlı ulemasından olan
Abdullah Şevket, Ahmet Hamdi Efendi’nin oğludur. Doğum ve vefat tarihi tam
olarak bilinmemekle birlikte elimizdeki matbu eserlerinin ilkinin 1317/1901
ikincisinin ise 1328/1912 veya 1913 yıllarında yayınlanmış oluşu yaşadığı
dönem hakkında fikir vermektedir. Abdullah Şevket İçel asıllı olup Bandırma1 ve
Karamürsel2’de naiblik3 yapmıştır. Karamürsel naibliği II. Abdülhamit dönemine
(1317/1901’li yıllar), Bandırma naibliği ise II. Meşrutiyet dönemine (1328/1912-
1913’lü yıllar) denk gelmektedir.

Abdullah Şevket’in eserleri incelendiğinde - bulunduğu görevlerin gereği
olarak - fıkıh temelli bir eğitim aldığı anlaşılmaktadır. Fıkhın yanı sıra akait,
hadis ve edebiyat – özellikle şiir - alanlarındaki ilgi ve birikimini de eserlerine
yansımıştır.

3 s. 956-
996).

14 Müellifin muteber şeriat kitaplarından kastının ne olduğu tam olarak anlaşılamamakla birlikte eser içinde
kaynak belirtmeden hadis ve sahabe kavillerine, İmam Şafii, İmam Ebu Hanife, Ahmed bin Hanbel, İmam Malik,
İmam Gazali’nin İhya’sı ve Ayintâbî Mehmed Efendi’nin (ö. 1111/1699) Kur’ân-ı Kerîm’in ilk Türkçe matbu tefsiri
olan Tibyan Tefsirine (Tibyan Tefsiri hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Recep Arpa, Tibyan Tefsiri, DİA, c. 41, İstanbul:
Diyanet Vakfı Yayınları, 2012, s. 127-128) ve Sadi Şirazi’ye göndermeler yaptığı görülmektedir.

15 Abdullah Şevket, Necâtu’l Mükellefin, s.

Sık sık tekrara düşüldüğü gözlemlenen bu yüz fazilet içinde
ahlaki ve dini olguların birlikteliği dikkat çekmektedir. Müellifin ahlak görüşü
kısmında bu bölümde yer alan fikirlerden genişçe istifade edileceği için burada
bu kısa özetle iktifa ediyoruz.

2.2. Ahlâk-ı Dînî

Rûmî 1328 (1330-1331h ve 1912-1913m) tarihinde İstanbul Hürriyet
matbaasında basılan eser fihrist ve yazım hatalarını düzeltme cetveli hariç
400 sayfadan müteşekkildir. Eser bir ifade-i mahsusa, iki kısımdan oluşan bir
mukaddime, 5 bölüm ve bir manzum fezlekeden oluşmaktadır32.